2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2024

                                     № 665
О назначении публичных слушаний
по годовому отчету об исполнении
бюджета муниципального образования
Кавказский район за 2023 год
В целях обеспечения принципа прозрачности (открытости) бюджетной системы Российской Федерации, и в соответствии с положениями статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                        п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования Кавказский район за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить дату, время и место проведения публичных слушаний – 15 мая 2024 года в 15.00 по адресу: станица Кавказская, ул. Ленина 191, в виде собрания участников публичных слушаний.
3. Создать организационный комитет по организации и проведению публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования Кавказский район за 2023 год и утвердить его состав согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район, а полный текст постановления опубликовать (разместить) в официальном сетевом издании и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника финансового управления администрации муниципального образования Кавказский район Губанову Л.А.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кавказский район
от 23.04.2024 № 665
ПРОЕКТ
СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об исполнении бюджета муниципального образования
Кавказский район за 2023 год

В соответствии с положениями статьи 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьей 25 Устава муниципального образования Кавказский район, Совет  РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Кавказский район за 2023 год  по доходам в сумме 2 952 292,3 тыс. рублей,  по расходам в сумме 2 883 869,7 тыс. рублей с превышением доходов  над расходами (профицит бюджета муниципального образования Кавказский район) в сумме 68 422,6 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) доходов бюджета муниципального образования Кавказский район по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год (приложение  1);

2) расходов бюджета муниципального образования Кавказский район по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Кавказский район за 2023 год (приложение  2);

3) расходов бюджета муниципального образования Кавказский район по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год (приложение 3);

4) расходов бюджета муниципального образования Кавказский район по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год (приложение 4);

5) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кавказский район по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год (приложение 5).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Кавказский район по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле, предпринимательству (Ефременко С.А.)..

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

муниципального образования

Кавказский район

	Председатель Совета

муниципального образования

Кавказский район

	В.Н. Очкаласов

	И.В. Савин

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кавказский район
от 23.04.2024 № 665
СОСТАВ
организационного комитета по проведению публичных слушаний
в муниципальном образовании Кавказский район
Синегубова
-
заместитель главы муниципального
Анастасия Геннадьевна

образования Кавказский район, председатель

организационного комитета;
Назаров
-
заместитель начальника, начальник правового
Игорь Анатольевич

    отдела финансового управления

    администрации муниципального образования

    Кавказский район, секретарь

организационного комитета;
Члены организационного комитета:
Гарькуша
-
начальник бюджетного отдела финансового
Ирина Сергеевна

управления администрации муниципального

образования Кавказский район;
Губанова
-
заместитель главы муниципального
Любовь Алексеевна

образования Кавказский район, начальник

финансового управления администрации

муниципального образования

Кавказский район;
Долженко
-
председатель Кавказской районной
Александр Михайлович

общественной организации ветеранов

(инвалидов, пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных сил и правоохранительных

органов (по согласованию);

Ефременко
-
председатель постоянной комиссии Совета
Светлана Анатольевна

муниципального образования Кавказский район

по финансово-бюджетной и налоговой

политике, торговле, и предпринимательству

(по согласованию);
Лепко
-
председатель исполнительного комитета
Вера Николаевна

Кропоткинского местного отделения

Всероссийской политической партии

«Единая Россия» (по согласованию);
Щербина
-
заместитель начальника, начальник отдела

Светлана Николаевна

отраслевого финансирования и доходов

бюджета финансового управления

администрации муниципального образования

Кавказский район;.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район,

начальник финансового управления
     Л.А. Губанова